
 1 

 
 
Prot. n° 3060/C 14c   del  25/06/2010  
 
 
 
Oggetto:Provvedimento del Dirigente di radiazione di residui Attivi. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
 

- VISTI i residui attivi  al 31/12/2009; 
- VISTO il verbale dei revisori dei conti n° 2010/002 del 28/01/2010, dove 

si conclude suggerendo agli organi dell’istituzione scolastica di avviare gli 
adempimenti mirati alla radiazione dei residui attivi più “datati” vantati 
verso lo Stato, in quanto trattasi di fatto di crediti ormai ritenuti 
inesigibili; 

- CONSIDERATO che è possibile radiare i residui attivi di cui sopra per un 
importo totale di € 29.638,76 vista la consistenza dello Z01, dovuta 
all’accantonamento in sede di stesura del programma annuale 2010 
come da circolare MIUR ; 

- RAVVISATA la possibilità di radiare i residui attivi dell’anno 2002, in 
quanto più datati rispetto agli altri per un importo totale di € 29.638,76;  

- CONSIDERATO che le radiazioni di residui attivi comportano una 
riduzione dell’avanzo d’amm.ne; 

 
DISPONE 

 
A) la radiazione dei seguenti residui attivi: 

 
ANNO AGGREGATO VOCE DEBITORE IMPORTO MOTIVAZIONE 
2002 
 
 
2002 

02 
 
 
02 

01 
 
 
01 

MIUR/ESAMI 
 
 
MIUR/ESAMI 

    
28.130,49 

 
€   1.508,27 

 
Residui ormai 
inesigibili (Verb. 
Revisori) 
 

TOTALE    € 29.638,76   
 

  
 
 
 
 

 
   

 
Ministero de l l ’ is truz ione,de l l ’univers ità  e  del la  r icerca 

IIS  I.T. GEOMETRI “C. D’ARCO” –  IST. MAGISTRALE “I.D’ESTE” 
Via Tasso 1 – 46100 Mantova 

Ist.Geometri: 0376-323746 - Fax  0376/226255  / Ist. Magistrale: 0376-322450 Fax  : 0376/226255 
INTERNET: www.geometri-magistrali.mn.it - E MAIL :  i.s.arco.este@geometri-magistrali.mn.it 

 



 2 

 
B) Che la copertura di € 29.638,76 è disponibile nell’aggregato Z01, 

opportunamente accantonata in sede di stesura del programma annuale 
2010. 

C) L’avanzo di amministrazione al 31/12/2009 viene rideterminato pertanto 
in € 333.016,42. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
(Prof.ssa M.R. Cremonesi) 

- Al Presidente C.D.I.; 
- Atti; 
- Albo; 



 3 

 
 
 


